



हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय
Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय, एचपीसीए क्रिकेट स्टेडियम के निकट, धर्मशाला, जिला - काँगड़ा, हिमाचल प्रदेश - 176215

Camp Office, Near HPCA Cricket Stadium, Dharamshala District Kangra (HP)-176215
Tel. 01892-224377, Email: cuhp.coe@gmail.com; Website: www.cuhimachal.ac.in

सीओई/2-2/हि.प्र.के.वि./2020/8590

दिनांक: 13.02.2020

हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय शोध पात्रता परीक्षा 2020 का परिणाम
(हिप्रकेविशोपाप-2020)

Result of Himachal Pradesh Kendriya Vishwavidyalaya Shodh Patrata Priksha – 2020
(HPKVSPP-2020)

9 फरवरी 2020 को हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय शोध पात्रता परीक्षा (हिप्रकेविशोपाप-2020) में निम्नलिखित अभ्यर्थियों को उत्तीर्ण घोषित किया जाता है।

उत्तीर्ण अभ्यर्थियों द्वारा अपनी स्नातकोत्तर डिग्री के अंक तथा केटेगरी प्रमाण पत्र (यदि लागू है) आदि की जांच होने तक इस परिणाम को अंतिम न माना जाए।

उत्तीर्ण अभ्यर्थी निम्न प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियाँ 1 मार्च से लेकर 15 मार्च 2020 तक विश्वविद्यालय की परीक्षा शाखा (कैंप कार्यालय, हिमाचल प्रदेश, काँगड़ा - जिला, धर्मशाला, एचपीसीए क्रिकेट स्टेडियम के निकट) में जमा करवायें अथवा मेल आई डी cuhpadmission@gmail.com द्वारा स्कैन्ड प्रतियां भेजें।

1. स्नातकोत्तर डिग्री की अंक तालिका
2. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर लाभान्वित) / दिव्यांग प्रमाण पत्र (यदि लागू है)

उत्तीर्ण अभ्यर्थी जो इन प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियां जमा करवाने में विफल रहते हैं उनका परिणाम रद्द कर दिया जाएगा।


Following candidates have been qualified in HPKVSPP-2020 conducted by Himachal Pradesh Kendriya Vishwavidyalaya on 9th February, 2020.

This result is provisional subject to the verification of Marks of PG degree and Certificate of Category (if applicable).

The qualified candidates of Himachal Pradesh Kendriya Vishwavidyalaya Shodh Patrata Priksha – 2020 are advised to submit the attested copies of following certificate in the Examination Branch (Camp Office, Near HPCA Cricket Stadium, Dharamshala District Kangra, Himachal Pradesh) of University form 01st March to 15 March 2020 or send the scanned copies through mail ID cuhpadmission@gmail.com

1. Detailed marks sheet of PG degree
2. SC/ST/OBC(Non creamy layer)/Divyang certificate (if applicable)

Note: The result of the qualified candidates who fails to submit the attested copies of above certificates shall be cancelled.


परीक्षा नियंत्रक
Controller of Examinations

Sr. No.	Programme Selected	Roll Number	Name	Category	Subject Paper	General Aptitude	HPKVSPP Score	Qualified & Not Qualified	Remarks
1	Information Technology (HPKVSPP)	3	Anil Kumar	Unreserved	17	47	64	Qualified	
2	Information Technology (HPKVSPP)	6	DIKSHA SHARMA	Unreserved	14	32	46	Not Qualified	
3	Information Technology (HPKVSPP)	7	Girish Sharma	Unreserved	38	31	69	Qualified	
4	Information Technology (HPKVSPP)	9	Kritika Kumari	ST	32	34	66	Qualified	
5	Information Technology (HPKVSPP)	10	Noori	ST	19	25	44	Not Qualified	
6	Information Technology (HPKVSPP)	14	Ritika Verma	Unreserved	26	42	68	Qualified	
7	Information Technology (HPKVSPP)	15	shivani Kumari	SC	36	34	70	Qualified	
8	Information Technology (HPKVSPP)	19	Vikas Kumar	Unreserved	21	40	61	Qualified	
9	Tibetan Studies (HPKVSPP)	202	AKHILESH BHARATI	Unreserved	29	33	62	Qualified	
10	Tibetan Studies (HPKVSPP)	206	BHAWNA THAKUR	Unreserved	30	39	69	Qualified	
11	Tibetan Studies (HPKVSPP)	209	KUNAL KISHORE	OBC (Non-Creamy Layer)	27	33	60	Qualified	
12	Tibetan Studies (HPKVSPP)	211	Munish Kumar	Unreserved	24	38	62	Qualified	
13	Tibetan Studies (HPKVSPP)	212	Rajesh Kumar Tiwari	Unreserved	25	39	64	Qualified	
14	Tibetan Studies (HPKVSPP)	213	Suresh Kumar	OBC (Non-Creamy Layer)	22	40	62	Qualified	
15	Yoga Studies (HPKVSPP)	301	Bhupender Kumar	Unreserved	29	22	51	Not Qualified	
16	Yoga Studies (HPKVSPP)	303	Atul kumar Sankhyan	Unreserved	45	41	86	Qualified	
17	Yoga Studies (HPKVSPP)	306	KARAN SINGH	Unreserved	19	19	38	Not Qualified	
18	Yoga Studies (HPKVSPP)	309	Roshan Lal	Unreserved	35	34	69	Qualified	
19	Yoga Studies (HPKVSPP)	310	Shama Kumari	OBC (Non-Creamy Layer)	25	26	51	Not Qualified	